

ارتش همواره برای مردم و در کنار آنهاست

۲ صفحه



گزارش «وطن امروز» از آثار جدیدی که در وصف مجاهدان خط مقدم کرونا منتشر شده است

نذر نفس برای وطن

۸ صفحه

تجربه مدیریتی دولت روحانی و شرایط حاکم بر کشور لزوم توجه به سابقه اجرایی رئیس جمهور آینده را ضروری تر از گذشته کرده است

استاندارد کارآمدی

«سابقه اجرایی» و «تجربه مدیریتی» مهم‌ترین شاخص‌های کارآمدی کاندیدای جبهه انقلاب است

۲ صفحه



تعداد قربانیان روزانه کرونا به ۴۰۵ نفر رسید؛ در این شرایط حامیان روحانی و نمکی درباره مقصران وضعیت فاجعه‌بار فعلی و واردات واکسن علیه یکدیگر لشکر کشیده‌اند

مدیریت نفسگیر

عکس محمد رضا عباسی - مهر

۴ صفحه

تیتراهای امروز

سردار سرتیپ پاسدار سیدمحمد حجازی جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه بر اثر عارضه قلبی به لقاءالله پیوست

همسایه حاج قاسم



تظاهرات سراسری در چند ایالت آمریکا در اعتراض به خشونت تبعیض آمیز پلیس

آمریکای بایدن علیه سیاهپوستان

در بحبوحه اعتراضات علیه نژادپرستی، بایدن همانند ترامپ برای تفریح به زمین گلف رفت

گزارش «وطن امروز» از دلایل بازگشت صف به بازار ارز با وجود تشدید شیوع کرونا

دلار کرونایی

شب خوب فوتبال ایران با برتری پرسپولیس و فولاد مقابل رقبای قطری و اردنی

روی ریل برد

زلزله ۵/۹ ریشتری دیروز بندر گناوه ۵ مصدوم بر جا گذاشت

دلهره در جنوب

۴ صفحه

نگاه

مصائب دولت بایدن را درک کنید!

نشریه فارین پالیسی پس از پایان مذاکرات اخیر وین، به نقل از منابع آگاه آمریکایی تاکید کرد: «واشنگتن قصد دارد در مقابل لغو برخی تحریم‌های ایران، تهران را به پایبندی به برجام متعهد کند. این کاهش تحریم‌ها به اندازه‌ای خواهد بود که سیاستمداران داخلی آمریکا نتوانند به دولت بایدن حمله کنند و رئیس‌جمهور را مورد انتقاد قرار دهند».

گویا در این باره پیشنهادهای مشخصی از سوی «برابر مالی» نماینده آمریکا در مذاکرات وین به اعضای ۴+۱ ارائه شده است. تروئیکی اروپا این پیشنهاد را سخاوتمندانه و واقع‌بینانه خوانده و بارها تاکید کرده باید «مصائب دولت بایدن» را نیز در پورسه «حیای برجام» در نظر گرفت!

وقاحت مقامات آمریکایی و اروپایی به بالاترین نقطه ممکن رسیده است! آنها رسماً از ایران خواسته‌اند نگرانی‌ها و دغدغه‌های داخلی دولت بایدن را نیز در آنچه به دروغ «بازگشت به برجام» می‌خوانند در نظر بگیرد! به نظر می‌رسد این گزاره به اندازه‌ای تکرار شده است که در ذهن و ضمیر خودآگاه و ناخودآگاه برخی سیاستمداران و مجریان حوزه سیاست خارجی کشورمان نیز جای خود را باز کرده است! بی‌دلیل نیست که بسیاری از رسانه‌های اصلاح‌طلب، طی ماه‌های اخیر به صورت مداوم به نسبت‌بندی و مقایسه اعضای دولت بایدن به ترامپ پرداخته و از دموکرات‌ها به مثابه «آمریکایی‌های خوب» و از جمهوری خواهان به مثابه «آمریکایی‌های بد» یاد می‌کنند!

پدیده‌ای است در سایه ارسال چنین سیگنال‌های حقیرانه‌ای، بایدن و همراهانش به خود اجازه می‌دهند به سادگی، از تبدیل «استراتژی فشار حداکثری دولت ترامپ» به «استراتژی فشار هوشمندانه» سخن گفته و تعلیق همه تحریم‌های ناسازگار با برجام را ناممکن قلمداد کنند! بدون شک اگر ایران ابتدا به صورت یکجانبه از توافق هسته‌ای خارج می‌شد یا حتی خروج دولت قبلی آمریکا (دولت ترامپ) از برجام معلول یک «توافق دوجانبه با ایران» بود، استدلال دولت بایدن تا حدودی مورد پذیرش بود اما نباید فراموش کرد دولت ترامپ به صورت یکجانبه، غیرقانونی و بسا وجود پایبندی مطلق ایران به همه مفاد توافق هسته‌ای - حتی متأسفانه فراتر از آنچه در سند برجام آمده بود - از توافق هسته‌ای خارج شد و تحریم‌های بسیار شدید سیاست‌های جدید، غیرقانونی و بسا وجود پایبندی مطلق ایران به همه مفاد توافق هسته‌ای - حتی متأسفانه فراتر از آنچه در سند برجام آمده بود - از توافق هسته‌ای خارج شد و تحریم‌های بسیار شدید سیاست‌های جدید، غیرقانونی و بسا وجود پایبندی مطلق ایران به همه مفاد توافق هسته‌ای - حتی متأسفانه فراتر از آنچه در سند برجام آمده بود - از توافق هسته‌ای خارج شد و تحریم‌های بسیار شدید

در بازگشت آمریکا به برجام تبدیل شده است! ادامه در صفحه ۶

ترکیه؛ بازنده بزرگ جنگ عربستان در یمن

حمایت ترکیه از عربستان احتمالاً شامل ارائه پهپادهای نظامی به این کشور باشد؛ ابزاری نظامی که توانست در درگیری‌های لیبی و همچنین جنگ چندروزه آذربایجان و ارمنستان بخوبی بدرخشد و نتیجه می‌تواند حاوی پیام مهمی به ایران در منطقه نیز باشد و آن پیام این است که در صورت حضور نداشتن آمریکا در منطقه یا حتی بازگشتش به برجام، ائتلاف خاندان سعودی با اردوغان می‌تواند موازنه قدرت در منطقه را به نفع سعودی‌ها تغییر دهد.

ترکیه در بحران‌های مختلف منطقه‌ای نشان داده است سعی دارد از حضور خود در مرزهای سوریه به‌بیشترین نفع را ببرد. از همین رو است که در جنگ بین ارمنستان و آذربایجان، خبرها از فرستادن تروریزست‌های سوری به آذربایجان برای جنگ با ارمنستان حکایت داشتند و حالا نیز قرار است این گروه‌ها که در سوریه نتوانستند اقدامی انجام دهند و در مقابل دولت بشار اشکست خوردند، به یمن بروند تا شکستی بر شکست‌های مزدوران سعودی بیفزایند. بر اساس خبرهای منتشر شده، ترکیه به هر کدام از این تروریزست‌ها پیشنهاد حقوق و دستمزد ۲۵۰۰ دلار در ماه را داده است تا بتوانند به همراه دیگر مزدوران سعودی در جنگ با یمن شرکت کنند. لیندسی استل، یکی از خبرنگاران مستقر در ترکیه در شبکه اجتماعی خود ضمن اشاره به این مبلغ گفته است به فایل صوتی دسترسی دارد که نشان می‌دهد این مبارزان

یادداشت

فرزانه دانایی: اخوان المسلمین و منابع نزدیک به دولت ترکیه در حال بحث روی ارائه راهکاری به عربستان هستند که بتواند یا حفظ چهره، از جنگ یمن خارج شود و به همین دلیل به دنبال نزدیک شدن بیش از پیش به عربستان و حتی کمک به او در این جنگ هستند.

تغییر سیاست دولت بایدن در قطع حمایت‌های نظامی و اطلاعاتی واشنگتن از خاندان سعودی و همچنین برنامه وی برای خودداری از فروش سلاح‌های تهاجمی به عربستان، باعث شده است که ترکیه فرصت را غنیمت دانسته و سعی کند بهترین نتیجه را از انزوای عربستان برای خود به دست بیاورد. از روزهای پایانی اسفندماه، خبرها حکایت از این داشت که ترکیه به دنبال فرستادن تجهیزات نظامی و مهم‌تر از آن، گروه‌های مبارز سوری (تروریزست‌ها) به عربستان برای همراهی با این کشور در جنگ یمن است. حضور یکباره و ناگهانی ترکیه در زمین جنگ یمن، آن هم در زمانی که آمریکا و عربستان سعودی به دنبال خروج آبرومندانه از این رسوایی بزرگ قرن هستند، برای بسیاری از تحلیلگران حوزه بین‌الملل جای تعجب و شگفتی باقی گذاشته بود. با این حال تیره بودن روابط آنکارا - ریاض در طول چند سال گذشته به دلیل حمایت اردوغان از قطر در ماجرای تیرگی روابط قطر و عربستان، باعث شد ترکیه در همین مدت باقیمانده تا اعلام نهایی پایان یافتن جنگ در یمن، سعی کند نام خود را در کنار عربستان قرار دهد.

دیپلمات هم نیستند چه برسد انقلابی!

رئیس دستگاه دیپلماسی کشوری که خود را پیشرو و رهبر سکولاریسم می‌داند، با عقب‌نشینی عجیبی که حتی مذنبوخته‌تر از کرش‌های مشهور «مارشال پتن» در مقابل اشغالگران نازی در جریان جنگ دوم جهانی بود، طوری به توجیه و تناقض‌گویی افتاده بود که در اظهاراتی مضحک، دم از «نهایت احترام رژیم فرانسه برای اسلام» می‌زد یا اینکه حتی ناچار شد از اساس آنچه از امتوال مکرون، چند روز جلوتر مقابل دوربین زنده به زبان آورده بود انکار کرده و بگوید حرف‌های رئیسش تحریف شده است! مشکل اینجا بود که از این حرف مکرون که گفته بود «سلام‌گرایان آینده ما را تهدید می‌کنند اما فرانسه کارکنانوراهای موهن به پیامبر اسلام آراها نخواهد کرد» نمی‌شد برداشتی جز اسلام‌هراسی که خصوصاً که پشت‌بند این اظهارات، حزب لیبرال حاکم لویایی امنیتی و اجتماعی با هدف محدود کردن فعالیت‌ها، ابراز عقیده و حتی پوشش جامعه مسلمانان وضع کرد که ۱۰ درصد جمعیت این کشور را تشکیل می‌دهد.

در حالی که سمپاتی‌های رسانه‌های سنگین رسانه‌های شرکتی غربی - عبری - عربی از نخستین روز پیروزی انقلاب اسلامی، مهم‌ترین دستاویز تحریم‌های اروپایی - آمریکایی علیه کشورمان بوده، ظاهراً تیم وزارت امور خارجه دولت روحانی برنامه‌ای برای امتیاز گرفتن از یک دولت غربی ندارد که دست بر قضا در محاصره

فرانسه توسط ۲ دولت متوالی سوسیالیست و لیبرال توسط جناح‌های داخلی و رسانه‌های فرانسوی تقبیح شده و بحث از ظهور دیکتاتوری صورتی یک بناپارت جوان از دل جمهوری پنجم فرانسه است. با همه اینها، آنچه از جریان مذاکرات به بیرون از گرندهتل وین درز کرده نشان نمی‌دهد ظرفیت و عراقچی برنامه خاصی برای فشار آوردن در این زمینه‌ها به هم‌تایان فرانسوی‌شان داشته باشند که سال‌هاست در جریان تحریم‌های ظالمانه پای رکاب آمریکا، گلوی ملت ما را فشرده‌اند. همان‌طور که در غائله خرابکاری امریکایی - اسرائیلی در ساینیت نطنز و سپس اعلام غنی‌سازی ۶۰ درصد توسط تهران در واکنش به این اقدام تروریستی مشاهده کردیم، در مذاکرات حساس و چندبمدی مثل مذاکرات احیای برجام که در حال حاضر در وین در جریان است، طرفه‌های کوچک‌ترین نقطه ضعف طرف مقابل دست می‌گذارند تا اهرمی برای تحقق حداکثری منافع ملی خود بسازند.

فرمانده هیات عالی دیپلماتیک فرانسه در این مذاکرات ژان ایو لوذریان، وزیر خارجه فرانسه است؛ کسی که بعد از اعتراضات تاریخی آبان‌ماه پارسال مسلمانان جهان در محکومیت سخنان اسلام‌هراسانه مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه چنان از وحشت به دست و پا افتاده بود که شاید در تاریخ معاصر دیپلماسی اروپایی نتوان نمونه‌ای معادل حاشا و کلاوی او یافت.

دشمنش در جمع ۵+۱ در کنار آمریکا و انگلیس، تلذک نمی‌دید؟ آیا دولتمردان پاکستانی دست کم با مشاهده اینکه رژیم فرانسه درست در آستانه آغاز مذاکرات وین قویانبی کاملاً ضداسلامی را - که حتی رهبر مشهور به اسلام‌ستیزی جبهه ملی فرانسه، خانم مارین لوپن و همچنین دولت آمریکا هم آن را ناقض حقوق مسلمانان دانسته‌اند - از تصویب مجمع ملی بااکثرت هم‌حزبی‌های مکرون گذرانده، به صرفت نمی‌افتادند چند کشور دوست و برادر علیه «بلیس پاریس» جنگی روانی را علیه دشمن پاریسی به راه اندازند که دست کم در کوتاه‌مدت رسانه‌ها و افکار عمومی آنها را به خود مشغول سازند؟ شاید اگر از همان ابتدای این مقال، به موضع‌گیری سرسختانه حکومت پاکستان درمقابل اسلام‌ستیزی رژیم فرانسه می‌پرداختیم، شاید صرفاً موضعی از سر عصیبت مذهبی برادران پاک‌یمان برداشت می‌شد و اهمیت رفتار دیپلماتیک دولت اسلام‌آباد به چشم نمی‌آمد. عمران خان مدت‌ها پس از فرو نشستن موج اعتراضات جهانی مسلمانان نسبت به مکرون، اخیراً دوباره موضوع اسلام‌ستیزی - فراتر از اسلام‌هراسی - در این کشور اروپایی مدعی آزادی بیان و عقیده را باز کرده است. ادامه در صفحه ۶